
SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 importo 
(in euro) 

Accantonamento di cui all'art. 12, comma 1, del d.P.R. 
n. 207/2010 riferito al primo anno 

 

 
Il responsabile del programma 

(geom. Katia D’Agostino ) 
 
 
 
 

 
(art. 12, d.P.R. n. 554/1999) 

1. E' obbligatoriamente inserito in ciascun programma di interventi un accantonamento modulabile annualmente pari ad almeno il tre per cento delle spese previste per l'attuazione degli interventi compresi nel programma, 
destinato alla 

2. eventuale copertura di oneri derivanti dall'applicazione degli articoli 239 e 240 del codice, nonché ad eventuali incentivi per l’accelerazione dei lavori. 

 
TIPOLOGIE RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità Finanziaria 
Primo anno 

Disponibilità Finanziaria 
Secondo anno 

Disponibilità Finanziaria 
Terzo anno Importo Totale 

 
Entrate aventi destinazione vincolata per legge 

 
7.448.520 

 
9.597.696,11 

 
// 

 
17.046.216,11 

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo // // // // 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali 
privati 

// // // // 

Trasferimento di immobili ex art. 53, commi 6 e 
7, D.Lgs. n. 163/2006 

// // // // 

Stanziamenti di bilancio // // // // 

Altro // // // // 

 
Totali 

 
7.448.520 

 
9.597.696,11 

 
// 

 
17.046.216,11 

 



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VALLE CASTELLANA 

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

N. 
progr. 
 

(1) 

Cod. 
Int. 

Amm.ne 
(2) 

CODICE ISTAT 
(3) Codice 

NUTS 
(3) 

 
Tipologia 

(4) 

 
Categoria 

(4) 

 
DESCRIZIONE 

DELL’INTERVENTO 

Prior 
ità 
(5) 

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 
Cessione 
Immobili 

Apporto di capitale 
privato 

Reg. Prov. Com. Primo 
Anno 

Secondo 
Anno 

Terzo 
Anno 

Totale 
S/N 
(6) 

 
Importo Tipologia 

(7) 

1  013 067 046  04 A05 08 RESIDENZA ANZIANI 1 
 4.023.520,00  4.023.520,00 

N 
  

 
2 

  
013 

 
067 

 
046 

  
01 

 
A02 99 

MESSA IN SICUREZZA 
ABITATI DELLA FRAZIONE 
PIETRALTA DI VALLE 
CASTELLANA 

 
 

1 

 
 
 
1.081.500 

   
 
 

1.081.500,00 

 
 

N 

  

3 
  

013 
 

067 
 

046 
  

01 
 

A02 99 
RISANAMENTO 
IDROGEOLOGICO 
CAPOLUOGO 

 
1 

 
 
1.353.000 

   
 

1.353.000,00 

 
N 

  

4 
 

013 067 046 
 

01 A02 99 
STABILIZZAZIONE 
VERSANTE CAPOLATERRA 1 

 
1.007.000 

   
1.007.000,00 N 

  

5  
013 067 046 

 
01 A01 01 

REALIZZAZIONE 
VIDEOSORVEGLIANZA 1 

  
135.000,00 

  
135.000,00 N 

  

6  
013 067 046 

 
01 A02 99 

REALIZZAZIONE PARAMASSI 
IN FRAZIONE CERASO 1 

 
750.000,00 

   
750.000,00 N 

  

7 
  

013 
 

067 
 

046 
  

01 
 

A02 99 
DISSESTO IDROGEOLOGICO 
ABITATO FRAZIONE SANTA 
RUFINA 

 
1 

 
 
720.000,00 

   
 

720.000,00 

 
N 

  

8 
  

013 
 

067 
 

046 
  

01 
 

A02 99 
DISSESTO IDROGEOLOGICO 
FRAZIONE CAPOLUOGO (2° 
LOTTO) 

 
1 

 
 
780.000,00 

   
 

780.000,00 

 
N 

  

 
9 

  
013 

 
067 

 
046 

  
04 

 
A05 09 

RIPARAZIONE E 
MIGLIORAMENTO SISMICO 
DELL’EDIFICIO PALAZZO 
DANESI 

 
 

1 

 
 
 
404.000,00 

   
 
 

404.000,00 

 
 

N 

  

10 
 

013 067 046 
 

04 A05 09 
ADEGUAMENTO CENTRO 
SERVIZI 1 

 
670.000,00 

   
670.000,00 N 

  

 

11 

  

013 

 

067 

 

046 

  

04 

 

A05 09 

INTERVENTI DI 
RIPARAZIONE  E 
MIGLIORMANETO SIMICO 
EDIFICIO DENOMINATO EX 
CASA PARROCCHIALE 

 
 
 

1 

 
 
 
 
272.000,00 

   
 
 
 

272.000,00 

 
 
 

N 

  



 

12 

  
 
013 

 
 

067 

 
 

046 

  
 

01 

 
 

A05 09 

RIQUALIFICAZIONE 
SOCIALE E CULTURALE 
DELLE AREE URBANE 
DEGRADATE IN LOC. 
CAPOLUOGO 

 
 

 
1 

  
 
 

 
790.000,00 

  
 
 

 
790.000,00 

 
 

 
N 

  

 
 

13 

  

 
013 

 

 
067 

 

 
046 

  

 
01 

 

 
A02 99 

CONSOLIDAMENTO DI 
UNA PORZIONE DI 
CENTRO ABITATO NEL 
COMUNE DI VALLE 
CASTELLANA FRAZIONE 
CASA COLETTI 

 
 
 

 
1 

  
 
 
 
2.500.000,00 

 
 
 
 
 

2.500.000,00 

 
 
 

 
N 

  

 

TOTALE 
 
 

Il responsabile del programma 
(geom. Katia D’Agostino) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno 
2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto) 
3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS 
4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2. 
5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3= minima priorità). 
6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso 

affermativo compilare la scheda 2B. 
7) Vedi Tabella 3. 

7.037.500 7.448.520      14.486.020 
 

 



 

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VALLE CASTELLANA 

ELENCO ANNUALE 2023 
 
 
 
 
 

Cod. 
Int. 

Amm.n 
e (1) 

CODICE 
UNICO 
INTERV. 
CUI 
(2) 

 
C 
U 
P 

 
DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

 
C 
P 
V 

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 
Importo 
annualità 

 
Importo 
totale 

intervento 

FIN 
ALI 
TA' 
(3) 

Conformità 
 
Priorità 

(4) 

 
STATO 

PROGETTAZIONE 
approvata (5) 

Stima tempi 
di esecuzione 

Cognome 
 

Nome 
 

Urb 
(S/N) 

 
Amb 
(S/N) 

TRIM/ANNO 
INIZIO 
LAVORI 

TRIM/ANNO 
FINE LAVORI 

 
 

1 

  MESSA IN SICUREZZA 
ABITATI DELLA FRAZIONE 
PIETRALTA DI VALLE 
CASTELLANA 

  
 
D’AGOSTINO 

 
 

KATIA 

 
 
 

1.081.500 

 
 
 

1.081.500 

      
 

3^TRIM/22 

 
 

4^TRIM/22 

 
 

2 

   
RISANAMENTO 
IDROGEOLOGICO 
CAPOLUOGO 

  
D’AGOSTINO 

 
KATIA 

 
 

1.353.000 

 
 

1.353.000 

      
2^TRIM/22 

 
4^TRIM/22 

 

3 

   
 
STABILIZZAZIONE 
VERSANTE CAPOLATERRA 

  
 

D’AGOSTINO 

 
 

KATIA 

 
 
 

1.007.000 

 
 

 
1.007.000 

      
 

2^TRIM/22 

 
 

4^TRIM/22 

 
 

4 

   
 
REALIZZAZIONE 
PARAMASSI IN FRAZIONE 
CERASO 

  
 

D’AGOSTINO 

 
 

KATIA 

 
750.000,00 

 
750.000,00 

      
 

2^TRIM/22 

 
 

4^TRIM/22 

 
 

5 

   
DISSESTO IDROGEOLOGICO 
ABITATO FRAZIONE SANTA 
RUFINA 

  
D’AGOSTINO 

 
KATIA 

 
 

720.000,00 

 
 

720.000,00 

      
 

2^TRIM/22 

 
 

4^TRIM/22 

 
6 

  DISSESTO IDROGEOLOGICO 
FRAZIONE CAPOLUOGO (2° 
LOTTO) 

  
D’AGOSTINO 

 
KATIA 

 
780.000,00 

 
780.000,00 

      
2^TRIM/22 

 
4^TRIM/22 



 
 

7 

  RIPARAZIONE E  
MIGLIORAMENTO SISMICO 
DELL’EDIFICIO PALAZZO 
DANESI 

  
D’AGOSTINO 

 
KATIA 

 
 

404.000,00 

 
 

404.000,00 

      
2^TRIM/22 

 
4^TRIM/22 

 
8 

   
ADEGUAMENTO CENTRO 
SERVIZI 

  
D’AGOSTINO 

 
KATIA 

 
670.000,00 

 
670.000,00 

      
 

2^TRIM/22 

 
 

4^TRIM/22 

 
 

9 

  INTERVENTI DI 
RIPARAZIONE E 
MIGLIORMANETO SISMICO 

 EDIFICIO DENOMINATO EX  
CASA PARROCCHIALE 

  
 

D’AGOSTINO 

 
 

KATIA 

 
 
 
 

272.000,00 

 
 
 
 

272.000,00 

      
 
 

2^TRIM/22 

 
 
 

4^TRIM/22 

TOTALE 7.037.500 7.037.500  

 

Il responsabile del programma 
(geom. Katia D’Agostino) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto). 
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione. 
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5. 
(4) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità; 3= minima priorità). 
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4. 


