SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VALLE CASTELLANA

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

		Arco temporale di validità del programma								
TIPOLOGIE RISORSE	Disponibilità Finanziaria Primo anno	Disponibilità Finanziaria Secondo anno	Disponibilità Finanziaria Terzo anno	Importo Totale						
Entrate aventi destinazione vincolata per legge	7.448.520	9.597.696,11	//	17.046.216,11						
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo	//	//	//	//						
Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati	//	//	//	//						
Trasferimento di immobili ex art. 53, commi 6 e 7,D.Lgs. n. 163/2006	//	//	//	//						
Stanziamenti di bilancio	//	//	//	//						
Altro	//	//	//	//						
Totali	7.448.520	9.597.696,11	//	17.046.216,11						

	importo (in euro)
Accantonamento di cui all'art. 12, comma 1, del d.P.R. n. 207/2010 riferito al primo anno	

Il responsabile del programma (geom. Katia D'Agostino)

(art. 12, d.P.R. n. 554/1999)

- 1. E' obbligatoriamente inserito in ciascun programma di interventi un accantonamento modulabile annualmente pari ad almeno il tre per cento delle spese previste per l'attuazione degli interventi compresi nel programma, destinato alla
- 2. eventuale copertura di oneri derivanti dall'applicazione degli articoli 239 e 240 del codice, nonché ad eventuali incentivi per l'accelerazione dei lavori.

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VALLE CASTELLANA

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N. progr	Cod. Int.		(3)	STAT	Codice	Tipologia	Categoria	DESCRIZIONE	Prior	STIN	MA DEI COST	TI DEL PROG	GRAMMA	Cessione Immobili	Apporto d priva	
(1)	Amm.ne (2)	Reg.	Prov.	Com.	(3)	(4)	(4)	DELL'INTERVENTO	ità (5)	Primo Anno	Secondo Anno	Terzo Anno	Totale	S/N (6)	Importo	Tipologia (7)
1		013	067	046		04	A05 08	RESIDENZA ANZIANI	1		4.023.520,00		4.023.520,00	N		
2		013	067	046		01	A02 99	MESSA IN SICUREZZA ABITATI DELLA FRAZIONE PIETRALTA DI VALLE CASTELLANA	1	1.081.500			1.081.500,00	N		
3		013	067	046		01	A02 99	RISANAMENTO DROGEOLOGICO CAPOLUOGO		1.353.000			1.353.000,00	N		
4		013	067	046		01	A02 99	STABILIZZAZIONE VERSANTE CAPOLATERRA	1	1.007.000			1.007.000,00	N		
5		013	067	046		01	A01 01	REALIZZAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA	1		135.000,00		135.000,00	N		
6		013	067	046		01	A02 99	REALIZZAZIONE PARAMASSI IN FRAZIONE CERASO	1	750.000,00			750.000,00	N		
7		013	067	046		01	A02 99	DISSESTO IDROGEOLOGICO ABITATO FRAZIONE SANTA RUFINA	1	720.000,00			720.000,00	N		
8		013	067	046		01	A02 99	DISSESTO IDROGEOLOGICO FRAZIONE CAPOLUOGO (2° LOTTO)	1	780.000,00			780.000,00	N		
9		013	067	046		04	A05 09	RIPARAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO PALAZZO DANESI	1	404.000,00			404.000,00	N		
10		013	067	046		04	A05 09	ADEGUAMENTO CENTRO SERVIZI	1	670.000,00			670.000,00	N		
11		013	067	046		04	A05 09	INTERVENTI DI RIPARAZIONE E MIGLIORMANETO SIMICO EDIFICIO DENOMINATO EX CASA PARROCCHIALE	1	272.000,00			272.000,00	N		

12		013	067	046	01	A05 09	RIQUALIFICAZIONE SOCIALE E CULTURALE DELLE AREE URBANE DEGRADATE IN LOC. CAPOLUOGO	1	790.000,00	790.000,00	N	
13	(013	067	046	01	A02 99	CONSOLIDAMENTO DI UNA PORZIONE DI CENTRO ABITATO NEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA FRAZIONE CASA COLETTI	1	2.500.000,00	2.500.000,00	N	

TOTALE

7.037.500	7.448.520	14.486.020
7.037.300	7.440.320	1111001020

Il responsabile del programma (geom. Katia D'Agostino)

- Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno
- Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto)
- In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
- Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
- Vedi <u>art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006</u> e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3= minima priorità).

 Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'<u>art. 53, commi 6 e 7, d.lgs. n. 163/2006</u> e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.
- 7) Vedi <u>Tabella 3</u>.

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI VALLE CASTELLANA ELENCO ANNUALE 2023

Cod. Int.	CODICE UNICO INTERV.	C	DESCRIZIONE	C P			Importo	Importo totale	FIN ALI	Confo	ormità	Priorità	STATO PROGETTAZIONE		tempi cuzione
Amm.n e (1)	CUI (2)	P	INTERVENTO	V	Cognome	Nome	annualità	intervento	TA' (3)	Urb (S/N)	Amb (S/N)	(4)	approvata (5)	TRIM/ANNO INIZIO LAVORI	TRIM/ANNO FINE LAVORI
1			MESSA IN SICUREZZA ABITATI DELLA FRAZIONE PIETRALTA DI VALLE CASTELLANA		D'AGOSTINO	KATIA	1.081.500	1.081.500						3^TRIM/22	4^TRIM/22
2			RISANAMENTO IDROGEOLOGICO CAPOLUOGO		D'AGOSTINO	KATIA	1.353.000	1.353.000						2^TRIM/22	4^TRIM/22
3			STABILIZZAZIONE VERSANTE CAPOLATERRA		D'AGOSTINO	KATIA	1.007.000	1.007.000						2^TRIM/22	4^TRIM/22
4			REALIZZAZIONE PARAMASSIIN FRAZIONE CERASO		D'AGOSTINO	KATIA	750.000,00	750.000,00						2^TRIM/22	4^TRIM/22
5			DISSESTO IDROGEOLOGICO ABITATO FRAZIONE SANTA RUFINA		D'AGOSTINO	KATIA	720.000,00	720.000,00						2^TRIM/22	4^TRIM/22
6			DISSESTO IDROGEOLOGICO FRAZIONE CAPOLUOGO (2° LOTTO)		D'AGOSTINO	KATIA	780.000,00	780.000,00						2^TRIM/22	4^TRIM/22

7	RIPARAZIONE E MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO PALAZZO DANESI	D'AGOSTINO	KATIA	404.000,00	404.000,00			2^TRIM/22	4^TRIM/22
8	ADEGUAMENTO CENTRO SERVIZI	D'AGOSTINO	KATIA	670.000,00	670.000,00			2^TRIM/22	4^TRIM/22
9	INTERVENTI DI RIPARAZIONE E MIGLIORMANETO SISMICO EDIFICIO DENOMINATO EX CASA PARROCCHIALE	D'AGOSTINO	KATIA	272.000,00	272.000,00			2^TRIM/22	4^TRIM/22

TOTALE 7.037.500 7.037.500

> Il responsabile del programma (geom. Katia D'Agostino)

Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
 La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
 Indicare le finalità utilizzando la <u>Tabella 5</u>.
 Vedi <u>art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006</u> e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità; 3= minima priorità).

⁽⁵⁾ Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da <u>Tabella 4</u>.